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Överklagande av ett beslut om förbud att pä marknaden 
släppa ut vissa produkter som livsmedel för speciella 
medicinska ändamäl; nu fräga om inhibition 

Beslut 
Länsstyrelsen förordnar att Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnds beslut den 
28 november 2017, dnr 2017-008952, tillsvidare inte ska gälla (inhibition). 

Bakgrund 
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutade den 28 november 2017, dnr 
2017-008952. att förbjuda Lantmännen AS-Faktor AB an släppa ut produktema 
SPC—flakes 450g och Salovum 25x4g pä marknaden som livsmedel för speciella 
medicinska ändamäl. Beslutet har förordnats att gälla omedelban och till dess 
bolaget kan Visa pä ett sätt som miljö- och hälsoskyddsnämnden godtagit att 
produktema uppfyller kraven für att fä släppas ut pä marknaden som livsmedel för 
speciella medicinska ändamäl. 

Nämnden har till stöd för beslutet angett i huvudsak följande skäl, Produktema 
SPC—flakes 450g och Salovum 25x4g saluförs som Iivsmedel för speciella 
medicinska ändamäl, FSMP. För att ett livsmedel ska fä saluföras som FSMP 
krävs enligt Livsmedelsverkets föreskrifter om livsmedel för speciella medicinska 
ändamäl, SLVFS 2000:5, att sammansättningen är lämplig För att tillgodose 
näringsbehovet för de personer som produkterna är avsedda för enligt allmänt 
vedertagna data. Produkterna SPC-flakes och Salovum innehäller ämnen som 
överskrider de maximiniväer Für vitaminer, mineraler och spärämnen som anges i 

bilaga 3 till SLVFS 2000:15. Enligt SLVFS 2000:15 godkänns avsteg frän de 
angivna maximiniväerna endast om produktens ändamäl gör det nödvändigt att 
ändra innehället av ett eller flera av dessa näringsämnen. Nämnden gör 
bedömningen att avvikelsema inte är nödvändiga för produkternas ändamäl. 

Lantmännen AS-Faktor AB (bolaget) har överklagat beslutet. Bolaget har vidare 
yrkat att dct överklagade beslutet tills vidare inte ska gälla (inhibition). 
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Bolaget har sammanfattningvis anfört följande skäl för. För säväl SPC-Flakes som 
Svolum gäller att produktema behöver innehälla de aktuella mineralema i högre 
haltet für att produktcma ska kunna uppfylla sitt syfle och ha den eflersträvade 
effekten. Produktema fär därmed enligt SLVFS 2000:15 innehälla angivna halter 
även om niväema överstiger de i föreslriflen angivna maximiniväema. Bolaget 
har lätit inhämta intyg frän de forskare som utfört de kliniska tester som resulterat 
i utvecklingen av produktema. Inget av de aktuella ämnena, i den mängd de 
förekommer i produktema, kan medf‘öra skada. Det är följaktigen inte sädana 
produkter som de aktuella förcskriflera syflar till att hindra. Nämndens beslut 
grundar sig inte heller pä nägot sädant angivet skäl. Produktema har funnits pä 
marknaden sedan 2001 respektive 2002. Nämndens belsut innebär att patienter 
med aktuella mag- och tarmproblem och Meniers sjukdom inte längre kan förlita 
sig pä möjligheten att kunna fä produktema utskrivna av sin läkare eller dietist. 
Det har överhuvudtaget inte framkommit nägra omständigheter i ärendet som 
innebär att beslutet ofördröjligen mäste gälla omedelbart. Beslutet innebär att 
hälften av bolagets intäkter försvinner. Bolaget har även gett in tvä intyg avseende 
produktema SPC-Flakes och Salovum daterade den l4 december 2017 frän 
legitimerade läkare verksamma vid Sahlgrenska universitetssjukhuset‘ 

Motivering 
Länsstyrelsen tar upp yrkandet om an förordna att beslutet tillsvidare inte ska 
gälla (inhibition) till särskild prövning. Länsstyrelsens delbeslut är ett 
självständigt beslut som inte är bindande för Länsstyrelsens slutliga beslut. Efter 
beredning av ärendet kommer Länsstyrelsen att meddela slutligt beslut i ärendet‘ 
I ärendet har inte framkommit nägra omständigheter som talar för att det_ skulle 
föreligga nägon hälsorisk 0m produktema saluförs som livsmedel för speciella 
medicinska ändamäl och som motiverar ett omedelbart gällande förbud mot att 
produktema släpps ut pä marknaden. Nämnden har inte heller motiverat 
förordnandet. Länsstyrelsen anser att de omständigheter som hittills framkommit i 

ärendet är sädana att det finns skäl att förordna att det överklagade beslutet 
tillsvidare inte ska gälla. 

Hur man överklagar 
Detta beslut fär överklagas hos Förvaltningsrätten i Stockholm enligt bilaga. 

Beslut i detta ärende har fattats och godkänts digitalt av länsassessor Mia 
Lindström. 

Kopia till: 
Stockholms stad, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Box 8136, 104 20 Stockholm



Bilaga l 

Du kan överklaga beslutet 
0m du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos 
förvaltningsrätten. Observera att du ska skicka eller lämna överklagandet till 
Länsstyrelsen i Stockholms län, Box 22067 104 22 Stockholm. Du kan även skicka in 
överklagandet via e-post till stockholm@lansstyrelsen.se. Det ska du göra därför att 
Länsstyrelsen mäste pröva om överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas 
vidare till förvaltningsrätten. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande mäste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor frän den dag du 
fick del av beslutet. Om det kommcr in senare kan överklagandet inte prövas. l ditt 
överklagande kan du be 0m att fä ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen 
till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas 
cllcr inte. 

0m nägon annan part överklagar beslutet, till exempel en kommun eller annan myndighet, är 
tiden tre veckor frän det datum som stär pä beslutet. 

Ditt överklagande ska innehälla: 
0 vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer 
o hur du vill att beslutet ska ändras 
0 varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt 

Skriv ocksä följande uppgifier, om du intc tidigare lämnat dem: 
0 personnummer 
o adress till bostaden 

c telefonnummer där du kan näs 
o eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka handlingar till 

dig 

0m du har handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning, bör du skicka med 
kopior pä dessa. 

Ombud 
Du har rätt att anlita ett ombud für alt sköta överklagandet ät dig. l sä fall ska ombudet 
underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original frän dig samt uppge sitt namn, adress 
och telefonnummer. 

Ytterligare upplysningar 
Behöver du veta mer 0m hur du ska göra, gär det bra att ringa till Länsstyrelsen, telefon 010- 
223 10 00.


